Câmara Municipal de Cachoeirinha
Casa Vereador Cícero Cintra

Um novo governo. Uma novo história. Uma novo cOmara

INDICAÇÃO N° 010/2019.

Indico à Mesa, depois de ouvido o Plenário e preenchidas as formalidades do

Regimento Interno, que seja feito pedido ao Sr. Prefeito do Município, Ivaldo de Almeida, para que

seja providenciada a reforma dos canteiros centrais da Rua 15 de Novembro.

JUS T I F I C A T I V A:

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores.

APROVADO

A Rua 15 de Novembro, popularmente conhecida como "Rua da Pedra",

tradicional via pública de nossa cidade, com uma posição privilegiada, localizada bem no centro de

Cachoeirinha, sendo uma rua com boa infraestrutura, boa largura, muitos moradores e bastante

movimentada. A referida rua conta com canteiros centrais, porém nos últimos dias, devido ao

tempo, os canteiros localizados na parte central da rua encontram-se bastante danificados,

necessitando com a máxima urgência de serviços de recuperação, calçamento e jardinagem, o que

deixará a rua ainda mais bonita e limpa.

Pensando no bem-estar dos moradores daquela rua, transeuntes e da população em

geral, vemos a real necessidade e urgência da adoção dessa medida, uma vez que é de grande e

fundamental importância para toda a comunidade cachoeirinhense.

Fico muito grato aos companheiros pela aprovação desta matéria.

Sala das Sessões, 07 de maio de 2019.

L~~,'{Âtê(ê~b4Y;t;;.
LEONARDO Jó's'f DE ALMEIDA COSTA

- Vereador-

._-

~aAlexandre Protásio,64, fone: (81) 3742-1199-e-mail:cmvcachoeirinhaye@hotmail.com- CNPJ: 11.470.523/0001-18

mailto:-e-mail:cmvcachoeirinhaye@hotmail.com-